
Type somethingJAUNAIS LIEPĀJAS CIETUMS

Professionally cultivate 
one-to-one customer 
service with robust 
ideas. 

-  Author Name

Paredzētas vietas 1200 ieslodzītajiem.

Kopējā teritorijas platība: ~ 305 116 m².

Kopējā telpu platība: ⁓ 45 000 m².

Komplekss atradīsies 5,6 km attālumā no Liepājas centra 
Alsungas ielā 29.

Cietuma kompleksā ietilpst: ieslodzīto dzīvojamie korpusi; 
nodarbinātības centrs ar darba iespējām ieslodzītajiem,  
izglītības centrs ar telpām nodarbībām; daudzfunkcionāla 
ēka; medicīnas daļa; pastiprināta režīma aizturēšanas telpas 
ēdnīcas, sanāksmju un citas telpas.

22.11.2022. noslēgts līgums ar iepirkuma uzvarētāju 
SIA “Citrus Solutions” par jaunā cietuma kompleksa 
projektēšanu, autoruzraudzību un būvdarbiem par 
kopējo summu par 125 874 569,87 EUR, neskaitot 
PVN.







Design&build metode, apvieno izmaiņu veikšanu 
būvprojektā, autoruzraudzību un būvdarbu veikšanu:

ļauj izvairīties no iespējamām papildu izmaksām 
būvdarbu veikšanas laikā,
prasa no izpildītāja pilnu atbildību par projekta 
būvniecības realizēšanu.
ļauj pasūtītājam ieekonomēt projekta realizācijas 
laiku.

Kāpēc Latvijā nepieciešams jauns cietums?

Kas jau ir paveikts?

Šobrīd nav iespējams realizēt 
resocializācijas pasākumus 
nepieciešamajā apmērā.

Netiek sasniegti sabiedrības drošības 
mērķi, vide neļauj pilnvērtīgi ierobežot 
subkultūras attīstību ieslodzīto starpā.

Esošie cietumi nav būvēti ar 
ieslodzījuma vietām nepieciešamo 
funkcionalitāti

Ik gadu  strauji pieaug izdevumi novecojušās, 
neefektīvās, energoneefektīvās veco cietumu 
infrastruktūras uzturēšanai.

Tiks realizēta sekmīga ieslodzīto 
resocializācija, lai veicinātu notiesāto 
personu atgriešanos sabiedrībā.

Iespējas samazināt atkārtotu nozieguma 
izdarīšanas rādītājus un līdz ar to arī 
tiesībsargājošo struktūru noslodzi un izmaksas.

Atbilstoši uzturēšanās apstākļi 
ieslodzītajiem un mūsdienīgi darba apstākļi 
personālam.

Mūsdienu prasībām atbilstošas ēkas, 
samazinās valsts budžeta tēriņus 
novecojušās infrastruktūras uzturēšanai.

veikti cietuma teritorijas sagatavošanas darbi t. sk., sadarbībā ar Ogres meža 
tehnikumu veikta atmežošana būvniecības teritorijā;

jau iepirkuma procesā veikti precizējumi, lai samazinātu ģeopolitiskās situācijas radīto 
būvniecības izmaksu kāpumu: samazināts būvapjoms par vairāk kā 6000 m², mainīts 
avārijas gadījumu apkures risinājums, pārskatīti sanitārtehnisko iekārtu risinājumi;

izpildītājs jau iepirkuma piedāvājuma sagatavošanas laikā rūpīgi analizējis un sagatavojis 
visus projekta organizācijas procesus, lai pēc līguma noslēgšanas nekavējoties uzsāktu 
darbu.

līgumā paredzēta būvdarbu izmaksu indeksācija atbilstoši Centrālās statistikas pārvaldes 
noteiktajiem būvniecības izmaksu indeksiem, bet ne vairāk kā 10% no līguma summas;

Veikta cietuma teritorijas papildu ģeotehniskā izpēte;

34 mēneši

22.11.2022. 
līguma 

noslēgšana.

Projektēšana, 
būvlaukuma 
sagatavošana.

2025. gada 
septembris

2022. gada 
novembris 2023. gads 2024. gads

Uzsākta 
aktīvā 

būvniecība

Pabeigta
būve

Made with


